АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 1 сентября  2011 г. № 133
село Залужное
Об организации и проведении
противопаводковых мероприятий
на территории Залуженского сельского
 поселения Лискинского
муниципального района в 2011 году

            В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», распоряжения Правительства Воронежской  области   «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Воронежской области в 2011 году», постановления администрации Лискинского муниципального района от 22 февраля 2011 года  № 306 «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Лискинского муниципального района в 2011 году»   для обеспечения защиты населения и территории администрации Залуженского сельского поселения  Лискинского                                                                                                                       муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав противопаводковой комиссии Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района:
Пономарев В.М...- глава Залуженского сельского поселения
Тарасов С.А.. – зам. главы администрации Залуженского сельского поселения
Олейников И.Т..- председатель Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения
Полуэктова Е.В.. – директор Залуженской средней школы
Чернышов Н.А.- директор Залуженского Дома культуры
3. Рекомендовать противопаводковой комиссии:
3.1. Разработать и обеспечить своевременное осуществление комплекса неотложных противопаводковых мероприятий по защите населенных пунктов, хозяйственных объектов от затоплений и подтоплений, подготовке водоохранных зон водных объектов, гидротехнических сооружений и периодически затапливаемых территории Залуженского сельского поселения Лискинского района к безаварийному  пропуску  паводковых вод.
3.2.  Принять меры по обеспечению устойчивого  функционирования всех систем жизнеобеспечения, защите населения и своевременному его информированию о паводковой обстановке, определить места размещения людей при возможной эвакуации, организации   им медицинской  помощи.
3.3. Установить круглосуточное дежурство членов противопаводковой комиссии на время паводка и  обеспечить готовность аварийных бригад.
3.4. Уточнить количество населения, попадающего в зоны затопления (подтопления) и подлежащего эвакуации, внести необходимые изменения в планы первоочередного жизнеобеспечения населения.
3.5. Проверить готовность системы оповещения жителей прогнозируемых районов затопления, довести до граждан порядок действий в случае возникновения чрезвычайной ситуации, определить места сбора, временного размещения и маршрутов следования  к ним.
3.6. Организовать проведение разъяснительной работы с жителями населенных пунктов, попадающих в зону подтопления и затопления, спланировать мероприятия по организации первоочередного жизнеобеспечения отселяемого населения.
3.7. Организовать оборудование мест организованных переправ населения через водные преграды в местах затопления низководных мостов.
 4. Рекомендовать участковому инспектору ОВД по Лискинскому району Мирошникову А.В.. обеспечить охрану общественного порядка, сохранность  имущества граждан и организаций в зонах затопления и при проведении эвакуации (временного отселения граждан).
5. Директорам Залуженской средней школы Полуэктовой Е.В. и Кириченко Е.В.  организовать проведение с учащимися  занятий в рамках курса «Обеспечение безопасности жизнедеятельности» по соблюдению мер безопасности при прохождении весеннего половодья.
6. Рекомендовать директору ООО «Коммунальщик» Пономареву А.В.  обеспечить контроль создания дезинфицирующих веществ для обеззараживания питьевой воды.
 7.  Рекомендовать главному врачу Лисянской участковой больницы:
- организовать работу по планированию осуществления комплекса лечебно-профилактических мероприятий в зонах возможных затоплений, включая оказание всех видов медицинской помощи;
- предусмотреть возможность экстренной эвакуации пострадавших в профильные лечебно-профилактические учреждения.
12.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Залуженского
сельского поселения:                                                                      В.М.Пономарев

 Акт

 обнародования постановления администрации Залуженского сельского поселения от 01.09.2011 года № 133 «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Залуженского сельского поселения в 2011 году»

    1 сентября 2011 года                                                            село Залужное

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия по разработке проекта муниципального акта «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Залуженского сельского поселения в 2011 году»,  в составе председателя Совета народных депутатов Олейникова И.Т, председателя комиссии Пономарева В.М., секретаря комиссии А.А. Крупицыной, члена комиссии: Потаповой В.А.  составили настоящий акт  в том, что 1.09.2011 года постановление администрации Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района от 01.09.2011 года № 133 «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Залуженского сельского поселения», размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов: внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Залуженского сельского поселения по ул.Советская,86б, на здании магазина «Казачок» по ул.Советская, 98б села Лиски, на здании филиала сбербанка по ул. Советская,86а, на доске объявлений у здания сельского клуба по ул. Кирова, 138а хутора Никольский, на доске объявлений у магазина  по ул. Советская 347б села Лиски, на доске объявлений у ФАП по ул.Ленина, 54б села Лиски с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Залуженского сельского поселения.

            В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии :                                                                                  В.М. Пономарев

Председатель Совета народных депутатов                                                      И.Т.Олейников

Секретарь комиссии                                                                                          А.А. Крупицына

Члены комиссии:                                                                                               В.А.Потапова

[bookmark: _GoBack]